
Drehbare Klammergabel 360°
DUZ 

ISO II/III
serienmäßig mit angeschraubten Gabelzinken
Die Drehbare Klammergabel Typ DUZ ist ein universell einsetzbares Anbaugerät und 360 Grad endlos drehbar. 
Die Last kann auf den Gabelzinken aufgenommen, bzw. zwischen den Gabelzinken (ge klam mert) aufgenommen werden. 
Zusätzlich wird die Drehbare Klammer gabel zum Ent leeren von Gitterboxen, Kisten und sonstigen Behältnissen eingesetzt.

 2 Hydraulikfunktionen erforderlich 
 inkl. Anschlussschläuche und Kupplungen 
 serienmäßig 360 Grad endlos drehbar 
 serienmäßig Drehgerät mit Schneckenantrieb 
 serienmäßig mit angeschraubten Gabelzinken 

 serienmäßig mit Vorspannung der Gabeln 
 serienmäßig mit Doppel-Druckbegrenzungsventil 
 serienmäßig mit Schutzbügel Typ SB-DG (dreht nicht mit) 
 Zylinderschutz auf Anfrage 
  Magnetventil auf Anfrage 

     (12 V, 24 V, 48 V, 80 V - bitte angeben) 

  Manometer + Handrad zur 
     Druckregulierung (bis 160 bar) auf Anfrage 

 Aufsteckschuhe siehe Seite 217 
 Gießereiausführung siehe Seite 221

Typ

Tragfähigkeit 
auf Gabeln 

kg 
LSP mm

Tragfähigkeit 
als Klammer 

kg 
LSP mm

für Stapler 
to 

LSP mm
ISO

Breite 
B 

mm

Öffnungsbereich 
A 

IK-IK mm

Gabelzinken 
b x h x L 

mm

H 
mm

V 
mm

ESP 
mm

Gewicht 
kg

DUZ 15 1900/500 1400/500 1,5-2,0/500 II
980 
1050

360-1510
360-1580

100x40x1200 795 206
192 
190

520 
530

DUZ 25 2500/600 1900/500 2,0-2,5/600 II
1050 
1150 
1350

310-1530
310-1630
310-1830

125x50x1200 880 212
195 
190 
187

665 
680 
710

DUZ 30 3000/500 2400/500 3,0/500 III
1050 
1150 
1350

310-1530
310-1630
310-1830

125x50x1200 880 212
195 
190 
187

665 
680 
710

DUZ 35 3500/500 2700/500
3,0/600- 
3,5/500

III
1150 
1350

260-1580
260-1780

150x50x1200 880 222
210 
200

735 
770

DUZ 40 4100/500 2900/500
3,5/600- 
4,0/500

III 1350 250-1760 150x50x1200 1000 240 215 975

DUZ 45 4500/600 3500/600
4,0/600- 
5,0/500

III 1350 250-1760 150x60x1200 1000 250 217 985

DUZ 48 4800/600 3500/600 5,0/600 III 1350 250-1700 150x70x1200 1000 260 230 1130

angeschraubte Gabelzinken

Serienmäßig mit

Schutzbügel Typ SB-DG

Option: Zylinderschutz




